Comune di 3an1s.alvatore di Fitalla
Provincia di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

N°,,Ll% del Reg. Data . Tf/g (&4 s

OGGETTO:  Autorizzazione alla  delegazione (rattante di parte pubblica per la
sottoscerizione del contratto collettivoe decentrato integrativo per il personale non dirigente,
anne 2021,

! —
Ulanne duemnilaventidue il glotno \J m[;‘ W\fﬁ del mscﬁ%fﬁﬁ(ﬂ alle ureff!ﬂ:,’f nella sals

delle adunanze del Comune suddetto. Previa IPosservanza di tuite le formalita prescritte dalia
vigente legge vennere oggl convocatl 4 seduta 1 componeni la Giunta Comunale.
AL Appello tisultano:

[
Presente | Ayvenic
PIZZOLANTE GIUSEPPE SINDACO ;E’ 4}
CANGFEMI GIUSEPPE ASSESSORFE \ ¥
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE | \
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE [ Riray
PETTIGNANGO ROSSELLA ASSESSORE |_____— _|_ ;._i ‘ﬂ

Partecipa il Scgretaric Comunale D.ssa Crimi Maria Gabriella, 1a guale provvede alla redazione
del presente verbale:

Riscontrata 1a validita della seduta dal numero deghi intcrvenutl, 11 Sindaco Pizzolante Giuseppe
assumc la presidenza, dichiara aperta 1a seduta ed invita la Giunta a dehiberare sull”argomento di
cui all’pggetio sopra indicato.



OGGETTO: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica per 1a
sottoscrizione del contratio collettivo decentraty integrativo per il personale non dirigente,
anna 2021,

Richiamaii:

- L’art. 48, comma 2, del D.1.GS. 187082000 0,267,
- {liart4 e 5 del CONL 01/04/199%,;
- Lartd del CCNL. 22/01/2004,
- Ghoart, 7 e 8 del CONTL 21/05/2018;
Yista la deliberazione n.153 del 15.12.2021, con la quale sono stah formt alla delegazione
trattante i parte pubblica gli indinszi per la contrattazione decentrata inlegrativa c la
destinazicne delle nsorse aggiuntive al fondo per le nisorse decentrule per il personale non
dirigente per 1'anno 2021, e la distnibuzione del fondo teputo conto che non 51 dispone di risorse
da destinare alla costituzione di parte variabile del fondo delle risorse decentrate relative all’anng
conTente;
Vista la determina del Responsabile del 1 Seitore Economico Finan#iario ¢ Scrvizi alla Persona
reg. Gen. n® 516 del 13/12/2021 refativa alla costituzione fondo risorse decentrate dipendent]
anno 2021 ;
Yista la Conferenza dei Servizi per la Contraitazione Colleiliva Decenirata anno 2021 tenutasi in
data 17.12.2021 tra i sig: Rag. Maria Alfonsa Franchina ng di Responsabile del T Settore, la
Dutt.ssa Maria Gabriella Crimi ng di Responsabile del 1T sctiore ;
Vista Vipotesi di coptraite colleltive integrative per I"wilizzo delle risorse decentrate por 1'anne
2021 per il personale non dirigente sottoscritia in data 22,12.2021;
Richiamato "art. 8, comma 6, del CONL stipulato i1 21/05/2018, il quale prevede che, una volia
effeituati il controffo sulla compatbilita del costi delfa confrattavione coiletiva decentrata
integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli operi, a cura dell’ Organo di
conlrolle competente al sensi dellart. 40-bis, comna 1, del D. Lgs. n. 165/2001, con le modalita
indicate nell’articolo suecitato e, in ogni caso, rascorsi 15 giorni senea rilievi, Iorgano di
governe dell’Fnile autorizza il presidente della delegazione irattante di paric pubblica alla
sottoscrizione del contratto;
Considerato che la predetta ipotesi di contruito colleltivo integrative per [Tulilizzo delle risorse
decentrate per 'anno 2021, sottoscritte in data 22.12.2021, corredata dalle rispettive relaziond
tecnico-finanziaric-illusirative , tedatte secconda 1o schema di cui alla circolare della Ragioneria
Generale dello Slato n.25 del 19 luglio 2012, sono state sottaposte all’Crgano di Revisione, e che
lo stesso ha allestato quanto sopra specificato, con nota acquisita agli atti dell’Emte in data
01.03.2022 prot. 2062,
Drato atto che 1l Comune di San Salvatore di Fialia nell’anno 2021 risulta avere rispetlato:
» 1] tette di spesa del personale can riferimento al dato medio del tmemnio 2011/2013;
« il pareggio di bilaneio;
Ritenuto opportune, pertanto. aulorizzare la delegazione irattante di parte pubblica alla
sottascrizione delle ipotesi i contratio di cui all’oggetio ed allogati alla presente deliberarnone;
Visti:
. Lo Statuto Comunale:

¢« 11 Dcereto Lgs.267/2000,

s L'art.68 del CCNL Funzioni Locali relative all*utilizzo del fondo in questione;

s  Lg debberazione di (iunta Commale n 132 del 16122020 con la guale & stae
approvato i1 Piaoo degli obicttivi del Comune di San Salvatore di Filalia per gli anni 2020
e 2022,

&*

MJ.R.EELL. vigeate nella Regione Sicilia;




Lot —t

PROPONE

. D dare atto che la premessa forma parte intcgranic e sostanziale della presente;

Di autorizzare il Presidente della delcgazione traltante di parte pubblica alla
sottoscrizione delinitiva del conimatto collettivo integralivo per utilizzo delle risorse
decentrate per I'anno 2021, per il personale non dingente secondo il testo della pre-intesa
sottoseritta con la parle sindacale in data 22.12.2021, corredata dalle relazioni tecnico-
finanziarie jllustrative del Responsabile del [9 settore e del parere positivo deli’Grgano di
Revisione, allepati alla presente per farpne parte integrante e sostanziale;

. D dare mandato al Responsabile del TI° scttere per le proprie competenze affinche

provveda ad adettare mtti pli atti successivi e conseguenziali;

. loviare all ARAN il iesto det CODI di el all"oyggetto entro U termine di 9 giormd dalla

sottoscrizione definitiva;
Pi dare agto Ji indivizzo alle delegezione traftante di perte pubblica i avviare ln
contrattazione per I'anno 2022;

. Pabbhicare sul st isttezionale dell’ Ente il tesio contrattnale completne della relasone

leenico-finanziana-illustrativa e del parere dell’ Organe Unico di Revisione;
Di dichiarare 13 presenic deliberazione Immediatamente eseguibiie at senst dell’art.12,
connna 2 L.R. 44/61.




In ordine alla superiore proposty di deliberusione, ai sensi dell’art. 49 DEL D.Lgs 2672000
vengono cspressi 1 relativi parcri come appresso:

1L RESPONSABILE del servizio interessato - pot guanlo coneerne ba vegotarith toonica esprime parere:
FAYOREVOLE

Dl 13 rf i‘-}-; '
- - TL RESPENSARILE DEL SERVIZIO

e

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA - per quatio concernc la regolarith contabile esprime parcre:
FAVOREVCLE ¢ dichiara di aver ammotato Uithpegny o spesa atFintepestts Ldp.

GRS ﬂl;ﬁ.'*iﬂ \Ee10%-  del Bitancio di previsione anna 202 che presenta al momento 1a disponibilita di
Exre ' .

Data _EHIJELE -

SERVLZIO

Inolire, 11. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARLO, a norma dell’art. 53 della Legge
084051990, n. 142 recepito dali’art. 1 comma [7, letlera i) della L.R. 11.12.199 1, n. 48,

ATTESTA
Ly copertura finanziaria ali’intervento  Ao\Zal o 10 180105 essondo valido ed

affettive Vegquilibrie finapzisrio fra cnbeate in alty accertale ad wseite It altte accertate o ascite in atte
impegnate, L'impegne di spesa in via di turmae & stave annotato nel musteo di contabilitd come da

dichiarazipne d?II‘Ufﬁci{:- Ragionetia,
Data SARL 2027

L RESPGNSA@,E’" e SERVIZIO FINANZIARIO
e 4!1:; ..':'. -
LA GIUNTA COMUNALE. }

VISTA la pruposta di deliberazione e soprariportata;

YISTL i pareri acquisitl ai sensi dell®art. 33 della Legge 142/90, recepiw dalla L. 48%1 csm.i;
CONSIDERATO CHE NULLA OS5TA PER LATPROVAZIONE,

VIST A La Legge 14290 recepita nella Regione $iciliana con LR, 48761,

RITENUTO di dover approvare € fare propria la proposta di deliberazione di oni prinng,

VIETO I"LALE.LL. vigente nella Regone Sicaliana;

Con vot unaninid espressi nei modi = ternind di lepps

DELIBERA

D approvare la superiore proposta di deliberaZiome che si intende integralmente teaseritta ad ogni
effetto di Legge nel prescnte dispositivo.

0 1 [ N
o T,

[

g AR Qi Quean fx \m,ww_ imuﬁmﬁ“guiwm Pt
go wmn pailedh o Aklle 4R bk AA



I1 presente verbale viene letto, approvato  sottoscritto

1L SEGRET O CﬁMUNALF

CERTIFICATO DI PUBRLICAZIONT.

] .
& La presente deliberazione sard pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il giomo Q J ' (9 fﬁ ZJQZZJ
¢ vi rimarra affissa per 13 giorni consecutivi.

8. Suabvitore di Fitalia, fi 1L, SEGRETARIO COMINALE

ESEGUIBILITA® - FSECUTIVITA®

4 La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organa

deliberante.
1. SEGRETARIO COMUNALE
- Lapresente deliberazione & diventata esceutiva dal ___inquanto:

o Decorsi 10 giomi dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.

N.Salvatore di Fitalia, I IL SEGRETARIO COMUNALE

L' copia conforme all originale, Ji ................. [T.a prescntc deliberazione é stats trasmessa
per Uesecuzione all™| Hiicio.

U Segretario Comunale
....................... DU [} Rx:spunsahlle dell*Ufficio Segreteria

in esecuzinne deifa presente deliberazione sono statl emesst 1 qﬂguent:l mandsti:
b del .l di Curo . Moo del o di e,
eea Ll Ragiuniere



